令和７年１２月２０日

西神美 第R７０９号

西神第一・二・三美賀多台クラブ 会員の皆様

西神第一・二・三美賀多台クラブ 会 長

  美賀多台クラブだより（１２月号）

１．  １２月の市老連理事会で、令和８年度事業計画（案）が提案されました。主たる重点課題は

下記の通りです。

・各事業の新陳代謝を図り、効果的な組織運営に努める。

・次世代リーダー養成講座「KOBEシニア希望塾」の運営を行う。

・人生の最後に向けた準備からよりよく生きるための「終活」について研修を深める。

・ICTを活用した会員相互の連携や事務等の効率化を図る取り組みを促進する。

２．  区老連の親睦旅行が１１月２５日に開催されました。滋賀県湖南三山で最も古い歴史を誇る

国宝「長寿寺」を訪れました。本堂に続く 130m の参道は見事な紅葉のトンネルを抜け、鎌倉

時代に再建された本堂にお参りをしました。院内には、国宝に指定された「阿弥陀如来坐像、

釈迦如来坐像、丈六阿弥陀如来坐像」など、いずれも重要文化財として安置されていました。

 昼食は、彦根「いけす活魚料理」を満喫し、彦根城の北東にある大名庭園「名勝 玄宮園」

に向かいました。弱い小雨の中でしたが、全く気にならない素晴らしい旅でした。

３．  神戸市高齢者美術作品展が令和８年３月１９日～３月２２日にかけて、灘区原田通３－８－

３０「原田の森ギャラリー」（TEL801-1591）で開催されます。作品を応募される方は会長ま

で申し出てください。（応募期間：令和８年１月５日～１月３０日）

４． １月の中公園清掃計画（雨天順延）のお知らせ

・中公園 １月１３日（火）

５．  新年の「新春演芸大会」を、令和８年１月１１日（日）９：３０～（受付９：００～）地域

福祉センターで開催します。参加申込の締め切りは１２月３０日です。

６．  今後の予定

令和８年1／ 7（水）   8：:00～三社詣で（紀伊国 和歌山方面） 美春会

1／11（日）   9：:30～新春演芸会（美賀多台地域福祉センター） 当 C

1／23（金） 12:：00～新年互礼会（神戸マリオット ザ・ホールルーム） 市老連

1／24（日） 13：:30～百人一首大会 当 C

・ 輪投げ 毎月 第２日曜、第４日曜 １３：３０～ 於：美賀多台地域福祉センター

・ グラウンドゴルフ 毎週 月、水、金曜日 ８：５０～ 於：美賀多台公園